ДОГОВОР

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

в Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении  - детском саду присмотра и оздоровления № 233
г.Екатеринбург

 «_____» __________20 __ г.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение – детский сад присмотра и оздоровления
 № 233, именуемое в дальнейшем Исполнитель, на основании лицензии N 16021 серия 66 № 003654, выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области (наименование органа, выдавшего лицензию), от 14.05.2012. бессрочно,   в  лице  заведующего Козловой Ольги Петровны, действующей на основании Устава,  с одной стороны, и,

___________________________________________________________________________________________________,

фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель

именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили  в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом РФ «Об образовании», Законом РФ «О защите прав потребителей», постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. N 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1.Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает  платные образовательные услуги, наименование и количество которых определено в приложении 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Платные образовательные услуги предоставляются по желанию Заказчика сверх гарантированных стандартов и оплачиваются Заказчиком.

1.3.Стороны признают инициативу обращения Заказчика за получением платных образовательных услуг в платном режиме самостоятельной и добровольной.

2. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, согласно приложения  № 1к данному договору.
Платные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.3. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности ребенка, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия ребенка с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за ребенком (в системе оказываемых ДОУ платных образовательных услуг)                    в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания ребенку платных образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1  вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
3. Обязанности Заказчика
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги.

3.2. Своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные уставом учреждения.

3.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

3.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия ребенка на занятиях.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению ребенка или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.8. Обеспечить ребенка за свой счет предметами необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию платных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям ребенка.
3.9. В случае выявления заболевания ребенка (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить ребенка от занятий и принять меры по его выздоровлению.

3.10. Обеспечить посещение ребенком занятий согласно учебному расписанию.
4. Права Исполнителя и Заказчика
4.1. Исполнитель вправе:

- отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим договором, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

- об успеваемости, поведении, отношении ребенка к учебе и его способностях в отношении обучения.

4.3. Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору, имеет преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора, а в случае нарушения этого права Исполнителем - на возмещение причиненных в связи с этим убытков.
5. Оплата услуг
5.1. Заказчик  оплачивает услуги, указанные в разделе 1, настоящего договора  ежемесячно на своего ребенка: ____________________________________________________________________________________________
в сумме _______________________________________________________________________________________

5.2. Оплата производится не позднее 15 числа оплачиваемого месяца путем внесения денежных средств в безналичном порядке на лицевой счет Исполнителя в Казначействе.
5.3.Образовательное учреждение предоставляет льготы в размере 50% по оплате за оказание платных образовательных услуг для детей – сирот и опекаемых, для детей из малоимущих семей.
5.4. На оказание платных образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором, может быть составлена смета. Составление такой сметы по требованию Потребителя или Исполнителя обязательно. В этом случае смета становится частью договора.

6. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Заказчик вправе расторгнуть настоящий договор, письменно уведомив об этом Исполнителя не менее чем за 10 дней, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Помимо этого Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору.

6.5. Если ребенок своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других воспитанников и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, когда после двух предупреждений Заказчик не устранит нарушения.

          Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.
7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

8. Срок действия договора.
8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «___»___________.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
9. Адреса и подписи сторон
	Исполнитель: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение – детский сад присмотра и оздоровления № 233

Адрес: 620144, г. Екатеринбург, ул. Фрунзе, 57 А, тел:257-61-75, 257-30-72
ИНН 667101001
Заведующий МАДОУ- детский сад присмотра и оздоровления № 233
 _____________________/Козлова О.П../
М.П.

	Заказчик: _______________________________________

________________________________________________
________________________________________________

адрес____________________________________________

________________________________________________
паспорт_____________________________
выдан_________________________________________(кем, когда)___________________________________________

                             __________________/_____________________/

С Уставом МАДОУ, лицензией на право ведения образовательной деятельности, Положением о порядке оказания платных  образовательных услуг, штатным расписанием ознакомлен:
Заказчик ________________________________/ ______________

Со стоимостью, видами и объемом услуг согласен _____________________/______________
Приложение № 1

к Договору об оказании платных

образовательных услуг

	№

п/п
	Учебный курс
	Форма предоставления (оказания) услуг

(индивидуальная, групповая, совместная деятельность)

	Наименование программы (курса)
	Количество часов

Стоимость услуги

(в месяц)
	Уровень и направленность программ

	1
	Хореографическая студия  «Каблучок»
	8 групповых

	Рабочая программа
	1 занятие 200 руб * 8 занятий в месяц = 1600 руб
	Общеобразовательная программа дошкольного образования (дополнительная) художественно-эстетической направленности

	2
	ИЗО-студия «Волшебная кисточка»
	4 групповых

4 совместная деятельность
	Рабочая программа
	1 занятие 200 руб * 8 занятий в месяц = 1600руб

	3
	студия «Легоград»
	2 групповых

2 совместная деятельность
	Рабочая программа
	1 занятие 250 руб * 4 занятий в месяц = 1000руб
	Общеобразовательная программа дошкольного образования (дополнительная) познавательно-речевой направленности

	4
	кружок «Традиции  англоязычных стран»

	2 групповых

6 совместная деятельность
	Рабочая программа
	200 руб * 8 занятия в месяц = 1600 руб

	5
	Спортивная секция «Веселый мяч»

	4 групповых

4 совместная деятельность
	Рабочая программа
	1 занятие 250 руб * 4 занятий в месяц = 1000руб
	Общеобразовательная программа дошкольного образования (дополнительная)
Физическое развитие

	6
	Секция «В здоровом теле – здоровый дух»

	4 совместная деятельность
	Рабочая программа
	1 занятие 175 руб * 4 занятий в месяц = 700руб

	ИТОГО:

Приложение № 2
к Договору об оказании платных

образовательных услуг

	№

п/п
	Вид услуги
	количество часов
	Стоимость услуги

	в неделю
	месяц

	1

	2
	Круглосуточная охрана

	3
	Доочистка питьевой воды

	4
	Дополнительные специалисты:
Педагог изо - -+**-
Врач-иммунолог

Массаж

	5
	Консультативная помощь медицинских работников (физиопроцедуры)

	6
	Дополнительное финансирование питания

	ИТОГО:

PAGE
3
                 Исполнитель _________________
                                                                                    Заказчик _________________